
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ПОПОВКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 26.07.2024г      №134   
с. Поповкино  

 
Об утверждении перечня недвижимого имущества, передавае-

мого 
 из собственности муниципального образования  

«Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района  
Курской области в собственность муниципального района  

«Дмитриевский район» Курской области 
 
 

        В соответствии со статьей 209 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ             
«Об  общих   принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», законом Курской области от 28.04.2015 года       
№ 38-ЗКО «О порядке согласования между органами местного 
самоуправления перечня имущества, находящегося в муниципальной 
собственности и подлежащего передаче, порядке направления 
согласованных предложений органами местного самоуправления 
соответствующих муниципальных образований органам 
государственной власти Курской области, перечне документов, 
необходимых для принятия правового акта Курской области о 
разграничении муниципального имущества, и моменте возникновения 
права собственности на муниципальное имущество, передаваемое 
муниципальным образованиям», Уставом муниципального 
образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района 
Курской области, Собрание депутатов Поповкинского сельсовета 
Дмитриевского района Курской области 

РЕШИЛО: 
          1. Утвердить прилагаемый перечень недвижимого имущества, 
передаваемого из собственности муниципального образования 
«Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области в 
собственность муниципального района «Дмитриевский район» Курской 
области. 
          2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Председатель Собрания депутатов  
Поповкинского сельсовета  
Дмитриевского района Курской области                   Е.Н. Каширина                    



 
И.о Главы Поповкинского сельсовета                        Е.В. Минаева 



                                                                                                                             Приложение  
                                                                                                                             к решению Собрания депутатов 
                                                                                                                             Поповкинского сельсовета 
                                                                                                                             Дмитриевского района Курской об-
ласти                                                                 
                                                                                                                              от «26» 07. 2024 № 134 

 
 

Перечень 
недвижимого имущества, передаваемого из собственности муниципального образования «Поповкинский 

сельсовет»  
Дмитриевского района Курской области в собственность муниципального района  

«Дмитриевский район» Курской области 
 

№  
п/ 
п 

Наименование объекта  
недвижимости 

(должно соответство-
вать выписке из ЕГРН) 

Адрес расположения объек-
та недвижимости 

(должно соответствовать 
выписке из ЕГРН) 

Кадастровый 
номер 

Балансовая сто-
имость/остаточн

ая стоимость, 
руб. 

Характеристика объ-
екта (площадь, кв.м., 
объем, куб.м., протя-

женность, км.) 

1. Водонапорная башня Российская Федерация, Кур-
ская область, Дмитриевский 
р-н, Поповкинский сельсовет, 
с. Коробкино, вблизи дома 
№61 

46:05:011602:12
0 

185486,25/0 15 куб.м 

2. Водонапорная башня Российская Федерация, Кур-
ская область, Дмитриевский 
р-н, Поповкинский сельсовет, 
п. Октябрьский, вблизи дома 
№53 

46:05:051403:19
2 

185486,25/0 15 куб.м 

3. Артезианская скважина Российская Федерация, Кур-
ская область, Дмитриевский 
р-н, Поповкинский сельсовет, 
с. Красный Клин, вблизи 

46:05:040308:12
3 

170520/0 50 кв.м 



здания бывшей МТФ 

4. Артезианская скважина Российская Федерация, Кур-
ская область, Дмитриевский 
р-н, Поповкинский сельсовет, 
п. Октябрьский, вблизи дома 
№53 

46:05:051403:19
3 

170520/0 50 кв.м 

5. Артезианская скважина Российская Федерация, Кур-
ская область, Дмитриевский 
р-н, Поповкинский сельсовет, 
с. Коробкино, вблизи дома 
№61 

46:05:011602:12
1 

170520/0 50 кв.м 

6. Водопроводная сеть Российская Федерация, Кур-
ская область, Дмитриевский 
р-н, Поповкинский сельсовет, 
с. Коробкино 

46:05:000000:10
22 

7112163,5/0 2990 км 

7. Водопроводная сеть Российская Федерация, Кур-
ская область, Дмитриевский 
р-н, Поповкинский сельсовет, 
с. Меловое 

46:05:000000:10
24 

6481821,25/0 2725 км 

8. Водонапорная башня Российская Федерация, Кур-
ская область, Дмитриевский 
р-н, Поповкинский сельсовет, 
п. Меркуловка, вблизи дома 
№42 

46:05:051301:27
0 

184486,25/0 15 куб.м 

9. Водонапорная башня Российская Федерация, Кур-
ская область, Дмитриевский 
р-н, Поповкинский сельсовет, 
с. Поповкино, вблизи дома 
№135 

46:05:010801:48
5 

185486,25/0 15 куб.м 



10. Водонапорная башня Российская Федерация, Кур-
ская область, Дмитриевский 
р-н, Поповкинский сельсовет, 
с. Погодино 

46:05:040310:17 412191,51/0 40 куб.м 

11. Артезианская скважина Российская Федерация, Кур-
ская область, Дмитриевский 
р-н, Поповкинский сельсовет, 
с. Поповкино, вблизи дома 
№135 

46:05:010801:48
6 

170520/0 50 кв.м 

12. Артезианская скважина Российская Федерация, Кур-
ская область, Дмитриевский 
р-н, Поповкинский сельсовет, 
п. Меркуловка, вблизи дома 
№42 

46:05:051301:27
1 

170520/0 50 кв.м 

13. Водопроводная сеть Российская Федерация, Кур-
ская область, Дмитриевский 
р-н, Поповкинский сельсовет, 
п. Поповкино 

46:05:010801:48
3 

7357164,45/0 3093 км 

14. Водопроводная сеть Российская Федерация, Кур-
ская область, Дмитриевский 
р-н, Поповкинский сельсовет, 
с. Красный Клин 

46:05:00000:102
8 

4890504,4/0 2056 км 

15. Водопроводная сеть Российская Федерация, Кур-
ская область, Дмитриевский 
р-н, Поповкинский сельсовет, 
с. Хинецкое 

46:05:00000:102
3 

5875265,5/0 2470 км 

16. Водопроводная сеть Российская Федерация, Кур-
ская область, Дмитриевский 
р-н, Поповкинский сельсовет, 
п. Меркуловка 

46:05:051301:27
2 

4966621,2/0 2088 км 

 Итого:     

 
 



 
 
 
 


